[bookmark: _GoBack]河南省2018年高校毕业生 “三支一扶”计划招募公告
根据中共河南省委组织部、河南省编办、河南省人力资源和社会保障厅等10部门联合下发的《关于做好2018年高校毕业生“三支一扶”计划实施工作的通知》（豫人社〔2018〕19号）和河南省人力资源和社会保障厅下发的《河南省2018年高校毕业生“三支一扶”计划招募工作方案》（豫人社办〔2018〕58号）文件精神，现将我省2018年高校毕业生“三支一扶”计划招募工作有关事项公告如下：
一、招募计划
2018年全省共招募高校毕业生“三支一扶”计划服务人员1000名，其中支教203名、支农146名、支医177名、扶贫199名、水利70名、社会保障基层服务205名。服务期限为2018年9月1日至2020年8月31日。
[image: image.png]
二、招募原则
此次招募坚持“公开、平等、竞争、择优”的原则，按照公开招募、自愿报名、考试选拔、统一安排的方式进行。
三、招募对象和条件
（一）招募对象
2018年应届全日制普通高校毕业生（含专科生、本科生和研究生），择业期内（2016年、2017年）离校未就业全日制普通高校毕业生，应征入伍服义务兵役、2017年退役的高校毕业生。
（二）招募条件
1、具有中华人民共和国国籍。
2、政治素质好，拥护党的基本路线和方针政策。
3、支教岗位须是师范类专业或已取得教师资格证的非师范类专业高校毕业生；支医岗位须是医疗卫生类专业高校毕业生；支农岗位须是农林牧类专业或与新型农业经营、农村合作经济、农村电子商务、生态保护等相关专业的高校毕业生；水利岗位须是水利专业或与农田水利、农村饮水安全等相关专业的高校毕业生；扶贫、社会保障基层服务岗位不受专业限制。
4、热爱基层工作，顾全大局，爱岗敬业，遵纪守法。
5、具有正常履行职责的身体条件。
6、符合拟招募岗位所需的其他条件。
四、招募工作安排
（一）发布公告
省“三支一扶”工作协调管理办公室（以下简称“三支一扶”办）于2018年6月1日在河南省人力资源和社会保障厅官网“三支一扶”专栏、河南省毕业生就业信息网发布招募公告及招募岗位计划。
（二）报名
1、时间及地点
报名时间：
2018年6月7日
上午8:00-12:00  下午14:00-18:00
2018年6月8日
上午8:00-12:00  下午14:00-18:00
2018年6月9日
上午8:00-12:00
报名地点：所报服务地省辖市、省直管县（市）“三支一扶”办。具体地点、报名方式及咨询电话见附件1《各省辖市、省直管县（市）报名地点（网址）及电话》。
2、报名与资格审查
本次考试实行现场报名，有条件的省辖市、省直管县（市）可实行网上报名（附表1中为网址的）。各省辖市、省直管县（市）“三支一扶”办负责报名资格审查工作，各级人事考试中心提供技术支持。对符合报考条件的，不得拒绝报名；对不符合报考条件的，应说明理由。
报考人员报名需从河南省人力资源和社会保障厅网站“三支一扶”专栏下载并填写《河南省2018年高校毕业生“三支一扶”计划报名登记表》一式三份，粘贴近期免冠彩色一寸照片，同时另交同底版照片两张，并提交相关材料：
（1）应届全日制普通高校毕业生持有毕业生证书的，须提交身份证、毕业证原件及复印件；应届全日制普通高校毕业生没有发放毕业证书的，由所在院校负责发放毕业证书的学籍管理部门在《河南省2018年高校毕业生“三支一扶”计划报名登记表》上加盖公章，并提交身份证原件及复印件。
（2）择业期内离校未就业的全日制普通高校毕业生须提交身份证、毕业证、就业报到证原件及复印件。
（3）应征入伍服义务兵役、2017年退役的高校毕业生，须提交身份证、毕业证、退伍证原件及复印件。
实行现场报名的省辖市、省直管县（市）须报考人员本人持有关证件现场报名，不允许他人代报。
报考人员于2018年6月20日8:00- 18:00携带本人身份证到报名地点领取准考证，不允许他人代领；网上报名的按要求打印准考证。
本次考试资格审查工作贯穿于招募工作全过程。报考人员不允许重复报名，报名提供的材料必须真实有效。凡发现报考人员重复报名、不符合报考条件或提供虚假材料的，即取消其被招募资格。
如报名人数与招募人数的比例达不到2：1的，相应核减拟招募名额直至取消；出现岗位空缺的，各省辖市、省直管县（市）可在本辖区范围内进行调整；若不能调整的，在全省范围内进行调整。凡需调整的，省辖市、省直管县（市）需向省“三支一扶”办提交书面请示，省“三支一扶”办批复后方可进行调整。
（三）考试实施
考试分笔试和面试两个环节，由省“三支一扶”办统一组织，各省辖市、省直管县（市）人力资源和社会保障局分别实施，根据考试总成绩择优确定招募人员。
考试总成绩=笔试成绩×50%+面试成绩×50%。
1、笔试。全省统一考试时间为2018年6月23日上午9:00—11:00，考试科目为公共基础知识。笔试满分为100分。 考生可于2018年7月17日18：00前通过河南省人力资源和社会保障厅官网“三支一扶”专栏、河南人事考试网（www.hnrsks.com）查询进入面试人员名单及笔试成绩。
2、面试。2018年7月28日全省统一面试。根据笔试成绩按照各省辖市、省直管县（市）招募岗位计划数1：3的比例从高分到低分确定进入面试人员名单，达不到1：3比例的，按实际人数进入面试。面试采用结构化面试方式进行。面试地点由各省辖市、省直管县（市）“三支一扶”办另行通知。面试结束后当场公布面试成绩。
（四）体检
各省辖市、省直管县（市）根据考试总成绩，按照各类岗位招募计划数1： 1.5的比例,从面试人员中按照高分到低分顺序确定体检对象，达不到1：1.5比例的，按实际人数进入体检。面试结束后当场公布体检人员名单。体检标准按照《高校毕业生“三支一扶”计划健康状况要求》（国人厅发〔2007〕37号）和人社部办公厅《关于切实做好维护乙肝表面抗原携带者入学和就业权利工作有关问题的通知》（人社厅发[2010]22号）执行。
（五）考察
各省辖市、省直管县（市）根据考试成绩和体检结果，按照招募计划数1：1的比例确定考察对象。考察内容包括德、能、勤、绩等方面，重点是思想政治素质、道德品行、工作能力、工作态度、工作实绩与基层工作相关的素质和能力。考察合格、审核通过者予以招募。招募人员名单将在河南省人力资源和社会保障厅官网 “三支一扶”专栏公布，并由省“三支一扶”办向被确定招募的高校毕业生发放《2018年河南省高校毕业生“三支一扶”报到通知书》。
（六）培训上岗
培训工作在省“三支一扶”办指导下，由各省辖市、省直管县（市）“三支一扶”办负责实施。8月下旬，被确定的“三支一扶” 人员按照要求持《2018年河南省高校毕业生“三支一扶”报到通知书》和本人身份证到服务地所在省辖市、省直管县（市）“三支一扶”办报到，并参加培训。培训的主要内容包括：党和国家有关基层工作特别是教育、农业、水利、卫生、扶贫和基层公共服务方面的方针政策；本地区基层工作现状；拟服务单位和岗位的基本情况；乡镇共青团有关工作；心理健康知识；“三支一扶”计划相关政策以及有关注意事项等。
体检、考察、培训工作于2018年8月25日前完成，9月1日全部上岗。具体时间安排由各地自行确定。
五、人员待遇
（一）服务期内“三支一扶” 人员的工作生活补贴标准为：专科生不低于1750元／月、本科生不低于1850元／月、研究生不低于1950元／月。按照每人2000元标准，给予每名新招募且在岗服务满6个月以上的“三支一扶”人员一次性安家费补贴。
（二）加大事业单位吸纳“三支一扶” 人员就业力度。对服务期满考核合格人员自愿留在服务单位的，在单位编制限额内，经各县（市、区）“三支一扶”办申报，同级编制、人社部门审核，报政府有关领导审定，在核定的事业单位编制内办理入编及聘用手续，并逐级上报编制、人社部门备案，按照有关规定落实岗位、工资等相关待遇。如服务单位无编制空缺的，在本县（市、区）缺编事业单位范围内聘用。
（三）各地要加强指导协调和督促检查，确保为每名“三支一扶”人员落实各项社会保险。鼓励有条件的地方为“三支一扶”人员办理补充医疗保险，重大疾病、人身意外伤害等商业保险以及住房公积金。
（四）服务期满1年且考核合格后，可按规定参加职称评定。参加“三支一扶”前无工作经历的人员服务期满且考核合格后2年内，在参加机关事业单位考录（招聘）、落户、升学等方面可同等享受应届高校毕业生的相关政策。鼓励有条件的地方建立年度考核奖励机制，按考核结果等次给予“三支一扶”人员一定奖励。鼓励基层服务单位积极为“三支一扶”人员提供交通、住宿和伙食等方面的便利，提高保障水平。
（五）服务期满考核合格的“三支一扶”人员，3年内报考硕士研究生的，初试总分加10分，同等条件下优先录取。对于已被录取为研究生的应届高校毕业生参加“三支一扶”计划的，学校应为其保留入学资格。高职（高专）毕业生参加“三支一扶”计划服务期满考核合格的，可免试入读成人高等学历教育专科起点本科。
（六）落实和完善机关事业单位定向考录（招聘）政策。认真落实《关于统筹实施引导高校毕业生到农村基层服务项目工作的通知》（人社部发﹝2009﹞42号）、《关于做好艰苦边远地区基层公务员考试录用工作的意见》（人社部发﹝2014﹞61号）、《关于进一步做好艰苦边远地区县乡事业单位公开招聘工作的通知》（人社部规﹝2016﹞3号）和《关于加强和改进我省贫困县事业单位公开招聘工作的实施意见》（豫人社﹝2017﹞75号）等文件要求，组织开展机关事业单位面向服务期满考核合格“三支一扶”人员的定向招录、专项招聘等工作。各级机关考录公务员、事业单位招聘工作人员时，免收困难家庭“三支一扶”人员的报名费和体检费。凡符合《中华人民共和国执业医师法》及卫生计生委医师资格考试报名有关规定的支医人员，由服务地相应医疗机构出具试用期考核合格证明，当地县级卫生行政部门要帮助办理参加执业医师资格考试的有关手续，确保他们能顺利参加考试。
七、联系方式
联系人及联系电话：
王志强   顾小恒
0371－69690090   0371-69690089
特此公告。

河南省“三支一扶”工作协调管理办公室

[image: IMG_257]附件.doc

image1.png
B
50
50
7
[
B

st

95

35
50
50
15
60

50
75

17
15

EERE

2

11
10

11
15

7kF

2
17

27

13

13
10
10

XE

10

13
11

10
11

xR

13

=
15
13
13
15

2018 F “=X " HRIEBFHER

15

15
12
10

12
14

EXi

»
e

w

57
12
12
13
15
13
14
12

1000

95

21
12
205

70

17
15
13

190

15
21
177

12
16

146

20
12

203

image2.GIF